
お詫びと商品回収のお知らせ

お客様へ（特に卵にアレルギーをお持ちのお客様へ）

　平素より弊社商品をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

　この度、弊社製造・販売の板付きかまぼこ類、うまかつに使用している一部

の原材料にアレルゲン物質として表示されていない「卵」成分混入の疑いのあ

ることが判明しました。万一の場合、卵にアレルギーをお持ちの方は健康被害

が発生する可能性があり、念のため、対象商品を店頭より自主回収することと

致しました。

　卵にアレルギーをお持ちの方はお召し上がりになられませんようお願い申し上げます。

　誠におそれいりますが、対象商品をお持ちのお客様は、下記フリーダイヤル

までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。

　今後このような事態が再び発生することのないよう品質管理体制の一層の強

化に努め、万全を期す所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

　弊社商品をご愛顧のお客様にはご迷惑をおかけいたしますことを謹んでお詫

び申し上げます。

平成 19 年 10 月 6 日

カネテツデリカフーズ株式会社

■　対象商品

　　板付きかまぼこ類、うまかつ　 (次頁参照）　　

　　（賞味期限が 2007 年 10 月 10 日までの商品）　　

■　お問合せ先

　　　フリーダイヤル　0120－22－7379

　　　（受付時間　午前９時より午後６時まで）

※なお、卵アレルギーをお持ちでない方はお召し上がりになっても健康への影響はご

　ざいません。

※お客様よりお預かり致しました個人情報につきましては、本件以外の目的で利用す

　ることはございません。



【対象商品詳細】

うまかつ あかいろ板

いろかめ （得用）蒲鉾 きってもぶたっ さしみ蒲鉾

ながいた はも板　焼 ミッフィーかまぼこ やきいた

彩板 粋な蒲鉾

あおいり

かまぼこ（赤板）

鯛かまぼこ 鯛かまぼこ鯛さし

鯛入り蒲鉾

鯛入り蒲鉾

天　焼 味わい蒲鉾 鱧入り蒲鉾 焼板

計 23 種




